
 
 

          

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

г. Жуков  
 

от 20 декабря 2018 г.                                                          № 44 
 

О бюджете муниципального образования «Жуковский район» 
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жуковский 
район», утвержденным решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 
25.10.2007 года № 244, на основании статьи 55 Устава муниципального 
образования «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район» 
РЕШИЛО: 
 
 1. Основные характеристики бюджета МО «Жуковский район» (далее 
местный бюджет) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 211 555,8 тыс. рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 759 799,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 226 266,4 тыс. рублей;  
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Жуковского района в 

сумме    
14 893,7 тыс. рублей; 
нормативную величину резервного фонда администрации МР «Жуковский 

район» в сумме 1 000 тыс. рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в 

сумме     7 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям 0 тыс. рублей; 

предельный объем муниципального долга в сумме 267 015,0 тыс. рублей; 
дефицит местного бюджета 14 710,6 тыс. руб. 
1.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и 

на 2021 год: 
общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 1 179 441,5 

тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 718 266,8 
тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 205 190,3 тыс. рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 726 891,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 1 179 441,5 
тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 541,9тыс. 
рублей на 2021 год в сумме 1 205 190,3 тыс. рублей в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 23 939,9 тыс. рублей; 



 2 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Жуковского района в 
2020 году составит   13 765,0 тыс. рублей, в 2021 году составит 19 395,6 тыс. 
рублей; 

нормативную величину резервного фонда администрации МР «Жуковский 
район» на 2020 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1000,0 тыс. 
рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года 6 
000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года 0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 
тыс. рублей; 

предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 276 433,6 
тыс. рублей и на 2021 год – 293 558,1 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) местного бюджета на 2020 и 2021 годы отсутствует. 
2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов. 

2.1. Утвердить нормативы распределения доходов, не установленных 
законодательством Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

3. Главные администраторы доходов и главные администраторы 
источников финансирования дефицита местного бюджета. 

3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению. 

4. Доходы местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов 

4.1. Утвердить поступления доходов местного бюджета по кодам 
классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

– на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему Закону. 
– на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 
5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. 
5.1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:  
на 2019 год – согласно приложению №6 к настоящему Решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению №7 к 

настоящему Решению. 
5.2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 

бюджета перечень главных распорядителей средств местного бюджета, разделов, 
подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов местного бюджета 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям № 6 и 
7 к настоящему Решению. 

5.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации, расходов бюджетов: 

на 2019 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 



 3 

на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 9 к 
настоящему Решению. 

5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
классификации расходов бюджетов: 

на 2019 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 11 к 
настоящему Решению. 

5.5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 201 189,5 тыс. рублей, 
на 2020 год в сумме 195 040,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 197 738,2 тыс. 
рублей. 

6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Жуковский район». 

6.1. Установить с 1 октября 2019 года с учетом уровня индексации, 
принятого для государственных должностей Калужской области и должностей 
государственной гражданской службы Калужской области, уровень индексации 
размеров должностных окладов по муниципальным должностям и окладов 
денежного содержания по должностям муниципальной службы, сложившихся на 1 
января 2019 года, в размере 4,3 процентов. 

7. Особенности использования бюджетных ассигнований национальной 
экономики и средств массовой информации. 

7.1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются в порядке, установленном Районным Собранием МО 
«Жуковский район», в следующих случаях: 

по администрации МР «Жуковский район»: 
на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Жуковском районе"; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Экономическое развитие в Жуковском районе"; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Развитие предпринимательства в Жуковском районе". 

8.  Безвозмездные поступления. 
8.1. Учесть в доходах местного бюджета объемы межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету МО «Жуковский 
район»: 

- в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов, согласно 
приложению №12 к настоящему Решению; 

8.2. Учесть в доходах местного бюджета объемы межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений бюджету МО «Жуковский 
район»: 

- в 2019 году в плановом периоде 2020 и 2021 годов согласно приложению 
№13 к настоящему Решению; 

8.3. Утвердить методику и расчет распределения дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Жуковского района, 
согласно приложению №14 к настоящему Решению. 



 4 

Установить критерий выравнивания финансовых возможностей городских 
поселений в размере 0,792 и сельских поселений в размере 1,041.  

8.4. Утвердить методику и расчет субвенций из местного бюджета 
бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно 
приложению №15,16 к настоящему Решению. 

8.5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Жуковского района в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 
годов согласно приложению №17 к настоящему Решению. 

9. Источники финансирования дефицита местного бюджета. 
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению №18 к 
настоящему Решению. 

10. Муниципальные внутренние заимствования муниципального 
образования «Жуковский район». 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Жуковский район» на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложению №19 к настоящему Решению.  

11. Предоставление муниципальных гарантий муниципального 
образования «Жуковский район» в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 
годов не планируется. 

12. Особенности исполнения местного бюджета. 
12.1. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения 

местного бюджета, дающие право финансовому отделу Жуковского района в ходе 
исполнения местного бюджета вносить изменения в сводную бюджетную роспись 
без внесения изменений в настоящее Решение, оформлять соответствующие 
уведомления по расчетам между бюджетами: 

- по обращениям главных распорядителей средств местного бюджета и 
органов местного самоуправления на сумму средств, использованных не по 
целевому назначению, выявленных в результате контрольных мероприятий в 
соответствии с законодательством; 

– в случае изменения типа и организационно-правовой формы 
муниципальных учреждений, подведомственных органам исполнительной власти 
муниципального района, либо передачи отдельных муниципальных услуг 
(функций) предоставляемых (выполняемых) этими учреждениями на аутсорсинг и 
другие формы; 

- в случае изменения состава (структуры) или полномочий (функций) 
главных распорядителей средств местного бюджета (подведомственных им 
учреждений); 

– в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главным распорядителям средств областного бюджета на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
и субсидий на иные цели; 

- в случае принятия муниципальных программ и (или) внесения в них 
изменений, предусматривающих выделение средств местного бюджета на 
реализацию программных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, 
установленных настоящим Решением; 

– в случае необходимости, уточнения кодов бюджетной классификации 
расходов местного бюджета, в текущем финансовом году; 



 5 

– в части перераспределения межбюджетных трансфертов между 
муниципальными образованиями Жуковского района по основаниям, 
предусмотренным законодательством; 

– в части перераспределения зарезервированных бюджетных 
ассигнований, под софинансирование средств, планируемых к получению из 
федерального и регионального бюджетов в текущем году; 

– в части перераспределения бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
МО «Жуковский район» по кодам классификации расходов областного бюджета; 

– в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не 
использованных по состоянию на 1 января 2019 года остатков средств Дорожного 
фонда МО «Жуковский район», для последующего использования на те же цели; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, 
поступающих в доходы местного бюджета от юридических и физических лиц на 
оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи территориям, пострадавшим 
в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на 
благотворительные цели, иные социально-значимые мероприятия и целевых 
спонсорских средств, а также от муниципальных образований Жуковского района, 
зачисляемых на основе соглашений (договоров) и иных нормативных правовых 
актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования по федеральным и 
областным программам и предоставляемым местному бюджету из федерального 
и областного бюджетов, в том числе путем введения новых кодов бюджетной 
классификации расходов местного бюджета в случае необходимости выполнения 
условий софинансирования по государственным программам Российской 
Федерации и Калужской области и межбюджетным субсидиям; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление 
межбюджетных трансфертов в соответствии с принятыми нормативными 
правовыми актами; 

- в части уточнения источников финансирования дефицита местного 
бюджета в случае предоставления из областного бюджета бюджетных кредитов; 

- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета; 

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения местного 
бюджета, установленных Решениями Районного Собрания и Бюджетным 
кодексом Российской Федерации. 

12.2. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 
года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета 
бюджетам поселений в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюджет в течение 
первых 10 рабочих дней 2019 года. 

13. Исключительные особенности исполнения бюджета. 
Установить, что если в ходе исполнения местного бюджета в 2019 году 

происходит снижение объема поступлений доходов местного бюджета и (или) 
поступлений из источников финансирования дефицита местного бюджета, 
приводящее к неполному финансированию по сравнению с утвержденным 
объемом расходов местного бюджета не более, чем на 10 процентов и более, чем 
на 10 процентов, но по срокам, не превышающим 6 месяцев, финансовый отдел 
Жуковского района вправе приостанавливать финансирование расходов 
капитального и инвестиционного характера. 

В случае, если неполное финансирование превышает 10 процентов и 
выходит за пределы 6 месяцев, Администрация МР «Жуковский район» вправе 
принять решение о введении режима сокращения бюджетных ассигнований, при 
этом не подлежат сокращению расходы на обеспечение текущей деятельности 



 6 

муниципальных учреждений и на исполнение публичных нормативных 
обязательств. 

В случае, если прогнозируемое на основе отчета об исполнении местного 
бюджета за 9 месяцев 2019 года годовое недопоступление доходов местного 
бюджета и (или) недопоступление из источников финансирования дефицита 
местного бюджета превышают 10 процентов от утвержденных объемов, 
Администрация МР «Жуковский район» подготавливает проект Решения «О 
внесении изменений в Решение «О бюджете МО «Жуковский район» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов». 

   14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 
  
   
 
Глава муниципального образования 
 «Жуковский район»                                                       А.М. Додов  



(в рублях)

Наименование КГРБС

Раздел, 

под-

раздел

Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования на 2019 

год

1 2 3 4 5 12

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МР "ЖУКОВСКИЙ РАЙОН"
803 70 174 243,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 00 266 380,00

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 266 380,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования МР "Жуковский район" 803 01 13 48 0 00 00000 266 380,00

Основное мероприятие "Повышение квалификации, укомплектование 

кадрами муниципальных служащих и других категорий работников МО 

МР "Жукоский район", структурных подразделений
803 01 13 48 0 01 00000 266 380,00

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг
803 01 13 48 0 01 00670 266 380,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 803 01 13 48 0 01 00670 100 266 380,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 803 01 13 48 0 01 00670 120 266 380,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 00 147 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12 147 000,00

Муниципальная программа "Экономическое развитие в Жуковском 

районе" 803 04 12 15 0 00 00000 22 000,00

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в Жуковском 

района" 803 04 12 15 Ж 00 00000 22 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия условий и охраны 

труда в организациях Жуковского района" 803 04 12 15 Ж 01 00000 22 000,00

Обеспечение соответствия условий и охраны труда в организациях 

Жуковского района 803 04 12 15 Ж 01 76250 22 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 04 12 15 Ж 01 76250 200 22 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 04 12 15 Ж 01 76250 240 22 000,00

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Жуковского 

района" 803 04 12 43 0 00 00000 125 000,00

Основное мероприятие "Развитие туристической привлекательности 

Жуковского района" 803 0412 43 0 01 00000 125 000,00

Проведение мероприятий в сфере туризма 803 04 12 43 0 01 06110 125 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 04 12 43 0 01 06110 200 125 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 04 12 43 0 01 06110 240 125 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 803 07 00 35 500 000,00

Дополнительное образование детей 803 07 03 35 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в Жуковском районе"
803 07 03 11 0 00 00000 35 500 000,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования в сфере 

культуры" 803 07 03 11 1 00 00000 35 500 000,00

Основное мероприятие "Развитие образования в сфере культуры" 803 07 03 11 1 01 00000 35 500 000,00

Развитие образования в сфере культуры 803 07 03 11 1 01 05030 35 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 803 07 03 11 1 01 05030 600 35 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 803 07 03 11 1 01 05030 610 35 500 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 803 08 00 34 184 863,00

Культура 803 08 01 26 112 646,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в Жуковском районе"
803 08 01 11 0 00 00000 25 687 646,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования в сфере 

культуры" 803 08 01 11 1 00 00000 25 687 646,00

Основное мероприятие " Поддержка и развитие  самодеятельной 

культуры и кинематорграфии" 803 0801 11 1 02 00000 4 220 781,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 803 08 01 11 1 02  00990 4 220 781,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 803 08 01 11 1 02  00990 600 4 220 781,00

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Жуковский район" на  2019 год

Приложение № 6 к решению 

Районного Собрания МО 

«Жуковский район» «О бюджете 

МО «Жуковский район» на 2019 

год и на плановый период 2020 

и 2021 годов»  

1



Наименование КГРБС

Раздел, 

под-

раздел

Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования на 2019 

год

1 2 3 4 5 12

Субсидии бюджетным учреждениям 803 08 01 11 1 02  00990 610 4 220 781,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие народной культуры" 803 08 01 11 1 03 00000 30 000,00

Поддержка и развитие традиционной народной культуры 803 08 01 11 1 03 05040 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 11 1 03 05040 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 11 1 03 05040 240 30 000,00

Основное мероприятие "Развитие общедоступных библиотек" 803 08 01 11 1 04 00000 13 800 000,00

Развитие общедоступных библиотек 803 08 01 11 1 04 05050 13 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 803 08 01 11 1 04 05050 600 13 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 803 08 01 11 1 04 05050 610 13 800 000,00

Основное мероприятие " Предоставление услуг по проведению 

мероприятий в сфере культуры" 803 08 01 11 1 05 00000 25 000,00

Предоставление услуг по проведению мероприятий в сфере культуры 803 08 01 11 1 05 05080 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 11 1 05 05080 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 11 1 05 05080 240 25 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для оранизации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры" 803 08 01 11 1 06 00000 6 357 702,00

Создание условий для оранизации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 803 08 01 11 1 06 74180 6 357 702,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 803 08 01 11 1 06 74180 600 6 357 702,00

Субсидии бюджетным учреждениям 803 08 01 11 1 06 74180 610 6 357 702,00

Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической 

базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных 

пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек, выполнение 

ремонтных работ в отношении объектов, закрепленных на праве 

оперативного управления за домами культуры (и их филиалами), 

расположенными в населенных пунктах с численностью населения до 50 

тысяч человек, включая мероприятия: развитие и укрепление 

материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), 

расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 50 

тысяч человек; ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий 

домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с 

численностью населения до 50 тысяч человек"

803 08 01 11 1 09 00000 1 247 538,00

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 803 08 01 11 1 09 L4670 1 247 538,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 803 08 01 11 1 09 L4670 600 1 247 538,00

Субсидии бюджетным учреждениям 803 08 01 11 1 09 L4670 610 1 247 538,00

Подпрограмма "Сохранение, возрождение и развитие народных 

художественных промыслов и ремесел" 803 08 01 11 4 0 000000 6 625,00

Основное мероприятие "Сохранение, возрождение и развитие народных 

художественных промыслов и ремесел" 803 08 01 11 4 01 000000 6 625,00

Реализация мероприятий по сохранению и развитию художественных 

промыслов и ремел на территории МР "Жуковский район" 803 08 01 11 4 01 07090 6 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 11 4 01 07090 200 6 625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 11 4 01 07090 240 6 625,00

 Муниципальная программа "Молодежь Жуковского района" 803 08 01 46 0 000 00000 20 000,00

Основное мероприятие "Молодежь в социальной жизни Жуковского 

района" 803 08 01 46 0 01 00000 20 000,00

Вовлечение молодежи в социальную политику района 803 08 01 46 0 01 00620 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 46 0 01 00620 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 46 0 01 00620 240 20 000,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание Жуковского 

района Калужской области и подготовка граждан к военной службе на 

2016-2020 годы" 803 08 01 47 0 00 00000 305 000,00

Основное мероприятие ""Патриотическое воспитание Жуковского района 

Калужской области и подготовка граждан к военной службе на 2016-2020 

годы" 803 08 01 47 0 01 00000 305 000,00
2



Наименование КГРБС

Раздел, 

под-

раздел

Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования на 2019 

год

1 2 3 4 5 12

Реализация мероприятий 803 08 01 47 0 01 00710 305 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 47 0 01 00710 200 305 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 47 0 01 00710 240 305 000,00

Муниципальная  программа  "Укрепление единства российской нации и 

этнокультурное развитие на территории МР "Жуковский район" 803 08 01 33 0 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий и общественных 

инициатив, направленных на гармонизацию  межнациональных 

отношений и укрепление российской гражданской идентичности в 

Жуковском районе" 803 08 01 33 0 01 00000 100 000,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной  программы 

"Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие на 

территории МР "Жуковский район" 803 08 01 33 0 01 74020 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 01 33 0 01 74020 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 01 33 0 01 74020 240 100 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 803 08 04 8 072 217,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в Жуковском районе"
803 08 04 11 0 00 00000 8 072 217,00

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в сфере 

культуры, искусства и кинематографии" 803 08 04 11 2 00 00000 8 072 217,00

Основное мероприятие " Выполнение функций муниципальными 

органами власти Жуковского района в сфере культуры" 803 08 04 11 2 01 00000 8 072 217,00

Центральный аппарат 803 08 04 11 2 01 00400 2 204 854,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 803 08 04 11 2 01 00400 100 2 194 854,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 803 08 04 11 2 01 00400 120 2 194 854,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 04 11 2 01 00400 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 04 11 2 01 00400 240 10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 803 08 04 11 2 01 00990 5 867 363,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 803 08 04 11 2 01 00990 100 5 215 363,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 08 04 11 2 01 00990 110 5 215 363,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 08 04 11 2 01 00990 200 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 08 04 11 2 01 00990 240 650 000,00

Иные бюджетные ассигнования 803 08 04 11 2 01 00990 800 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 08 04 11 2 01 00990 850 2 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 00 76 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 803 10 06 76 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в 

Жуковском районе" 803 10 06 03 0 00 00000 36 000,00

Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социального 

обслуживания пожилых людей, инвалидов и граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации" 803 10 06 03 2 00 00000 36 000,00

Основное мероприятие "Предоставление соцальных услуг гражданам, 

пожилого возраста, инвалидам, гражданам, находящихся в трудной 

жизненной ситуации" 803 10 06 03 2 01 00000 36 000,00

Мероприятия в области социальной политики 803 10 06 03 2 01 60030 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 10 06 03 2 01 60030 200 36 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 10 06 03 2 01 60030 240 36 000,00

Муниципальная программа "Семья и дети Жуковского района" 803 10 06 45 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма "Развитие системы социального обслуживания семьи и 

детей Жуковского района" 803 10 06 45 2 00 00000 40 000,00

Основное мероприятие "Повышения общественно-социальной 

значимости семьи Жуковского района" 803 10 06 45 2 02 00000 40 000,00

Реализация мероприятий по программе "Семья и дети Жуковского 

района" 803 10 06 45 2 02 60040 40 000,003



Наименование КГРБС

Раздел, 

под-

раздел

Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования на 2019 

год

1 2 3 4 5 12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 803 10 06 45 2 02 60040 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 10 06 45 2 02 60040 240 40 000,00

4


